INDICAÇÃO Nº 0135/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que determine ao setor competente da Prefeitura
uma fiscalização no terreno localizado na esquina da Av. Victor Valentie de Oliveira com a Rua
Frederico Politi, lindeiro à Praça "Professor Eugênio Edemo Christoforo", para verificar suas
condições de limpeza.

Lida na Sessão de 28/06/2011                              Despacho em 28/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

determine  ao  setor  competente  da  Prefeitura  uma  fiscalização  no  terreno  localizado  na

esquina  da  Av.  Victor  Valentie  de  Oliveira  com  a  Rua  Frederico  Politi,  lindeiro  à  Praça

"Professor Eugênio Edemo Christoforo", para verificar suas condições de limpeza.

JUSTIFICATIVA:

Fomos procurados por moradores próximos àquele terreno, os quais reclamaram do

mato alto, lixo e entulho lá existentes; relatando, inclusive, a presença de grande número

de roedores por conta dessa sujeira.

Comprometemo-nos  com  os  munícipes  a  apresentar  uma  indicação  a  respeito  na

presente Sessão, porém nesse ínterim foi armado um circo no local, pelo que presumimos

que ao menos o mato aquele pessoal carpiu.

Como o circo está sendo desmontado nesta data, provavelmente tenha ficado muitos

detritos  espalhados  pelo  chão,  razão  pela  qual  solicitamos  fiscalização  para  avaliar  as

condições de limpeza.

Solicitamos,  também, que providências  sejam tomadas  perante  o  proprietário  para

que  mantenha  o  local  constantemente  limpo,  já  que  o  referido  lote  faz  divisa  com  área

pública e situa-se ao lado do Parque dos Lagos Vereador "Luiz da Conceição", cartão postal

da  cidade,  bem  como  defronte  ao  Centro  de  Convivência  da  Terceira  Idade,  locais  de

grande concentração de pessoas, e não fica bem para a municipalidade permitir um terreno

no estado mencionado.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de junho de 2011.

                    INDICAÇÃO Nº 0135/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que determine ao setor competente da Prefeitura
uma fiscalização no terreno localizado na esquina da Av. Victor Valentie de Oliveira com a Rua
Frederico Politi, lindeiro à Praça "Professor Eugênio Edemo Christoforo", para verificar suas
condições de limpeza.

Lida na Sessão de 28/06/2011                              Despacho em 28/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor